
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35   del 05-05-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Affidamento della gestione dell' area di sgambamento per cani all'interno

dell'area verde denominata "bambinopoli" (Zona V2) presso piazza della
Libertà in Castel di Lama. Atto di indirizzo e approvazione schema di
convenzione.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  cinque del mese di maggio alle ore 13:00, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE A
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATO che con nota protocollo n. 8241 del 15/07/2016 l’A.S.D. Canminando Insieme con
sede in San Benedetto del Tronto Via Corsica 19 presentava richiesta per la concessione di
patrocinio del Comune di Castel di Lama ed il contestuale affidamento di una porzione di
terreno per la realizzazione e la gestione di un area “sgambamento cani”;

RICORDATO che la realizzazione dell’area di che trattasi rappresenta uno dei punti del
mandato elettorale di questa amministrazione;

CONSIDERATA quindi, meritevole di sostegno la proposta dell’A.S.D. Canminando insieme, si è
provveduto ad identificare un’area idonea alla realizzazione del progetto realizzando una
recinzione per la delimitazione dell’area stessa;

ATTESO che tale affidamento non comporta oneri aggiuntivi al bilancio comunale se non per la
recinzione dell’area e le utenze relative ad acqua ed energia elettrica;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 8 del 26.04.2017 con la quale veniva approvato il
regolamento per l'accesso all'area di sgambamento cani;

VISTO lo schema di convenzione che, allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile dell' Area Servizi alla persona e del Responsabile dell'area tecnica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ad unanimita di voti palesi

DELIBERA

- Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

- Di approvare lo schema di convenzione per la gestione dell’area sgambamento cani situata
presso l’area verde denominata “Bambinopoli” (Zona V2) presso Piazza della Libertà in Castel
di Lama che, allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- Di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

- Di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi alla persona alla sottoscrizione della
convenzione relativa, affidando la gestione dell’area di sgambamento cani suddetta all’A.s.d.
“Canminando Insieme” con sede in San Benedetto del Tronto via Corsica 19 P.I. 02282630447
alle condizioni specificate nello schema di convenzione;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs.
18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
09-05-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.368 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6166  del 09-05-2017

Addì 09-05-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
09-05-2017  al 24-05-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 09-05-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 05-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


